
     PHÒNG GD&ĐT PHÚ GIÁO      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH & THCS TAM LẬP                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

     Số        / KH – CM                                     Tam Lập, ngày 20 tháng 9 năm 2018 

                                

 

KẾ HOẠCH 

 TỔ CHỨC THI GIÁO VIÊN GIỎI CẤP TRƯỜNG 

Năm học 2018– 2019 

 

    Căn cứ hướng dẫn số 108/ HD- PGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2018 về thực 

hiện nhiệm vụ năm học 2018- 2019 của phòng giáo dục huyện Phú Giáo;                               

    Thực hiện công văn số 282/PGDĐT-TH ngày 19 tháng 9 năm 2018 của 

phòng giáo dục và đào tạo Phú Giáo V/v hướng dẫn thực hiện chuyên môn cấp tiểu 

học năm học  2018-2019; 

   Căn cứ kế hoạch chuyên môn năm học 2018– 2019 của trường TH – THCS 

Tam Lập. Nay chuyên môn trường đề ra kế hoạch thi giáo viên giỏi vòng trường 

như sau: 

1. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

 

    - Qua Hội thi, tuyển chọn, công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu 

giáo viên giỏi, tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập trao đổi kinh 

nghiệm về giảng dạy; tổ chức lớp học, khai thác sử dụng các phương tiện dạy học. 

   - Giúp cho giáo viên học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau, nâng cao năng lực giảng 

dạy, đẩy mạnh phong trào thi đua 2 Tốt trong nhà trường. 

  -  Giúp nhà trường đánh giá năng lực giảng dạy của giáo viên, có cơ sở xét 

thi đua, cơ sở để đề nghị dự thi giáo viên giỏi cấp huyện. 

- Góp phần thực hiên việc đổi mới phương pháp giảng dạy theo hướng tích 

cực hoá hoạt động của học sinh. 

- Đánh giá công bằng, khách quan, chọn đúng đối tượng, đánh giá đúng thực 

chất trình độ và năng lực giảng dạy của từng cá nhân giáo viên. 

- Lựa chọn những giáo viên tiêu biểu tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp 

huyện. 



2. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG DỰ THI: 

 

   Giáo viên dạy lớp và giáo viên bộ môn của trường TH – THCS Tam Lập. Mỗi 

GV phải dự thi 03 tiết. 

           Đối với GV dạy lớp 1 đến lớp 5 : 

           01 tiết do ban tổ chức quy định. 

           01 tự chọn 

           01 tiết lý thuyết 

  

   Đối với GV bộ môn: Dạy 02 tiết từ lớp 1 – lớp 5,(riêng Anh văn từ lớp 2 đến lớp 

5 ) theo sự phân công của chuyên môn. 

3. THỜI GIAN VÀ ĐịA ĐIỂM THI: 

  -  Thời gian: Bắt đầu từ 1/10 đến 25 /10/ 2018 

  -  Địa điểm: Tại Trường TH – THCS Tam Lập. 

4. HỒ SƠ DỰ THI: 

    Các tổ khối lập danh sách các giáo viên đăng kí dự thi nộp cho trường chậm nhất 

vào ngày 27 tháng 9  năm 2018 

5. QUY ĐỊNH VIỆC ĐÁNH GIÁ KHI CHẤM THI: 

 -  Thực hiên theo tinh thần Quyết định số 14/2007/BGD – ĐT ngày 04/5/2007 

Về việc ban hành Quy định chuần nghề nghiệp giáo viên Tiểu học cho điểm cụ thể 

theo phiếu dự giờ . 

 -  Trong 02 tiết thực giảng: Giáo viên phải đạt 02 tiết Tốt trở lên. Các trường hợp 

khác không được công nhận là GVG cấp trường. 

6. ĐỐI VỚI VIỆC XÉT CHỌN GV DỰ THI CẤP HUYỆN: 

 -  Hiệu trưởng sẽ ra quyết định thành lập Hội đồng xét duyệt (gồm HT, PHT, CT 

CĐ ), công khai kết quả trong HĐSP và thống nhất ý kiến với các tiêu chuẩn như 

sau: 

 -  Giáo viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, có chuyên vững vàng, nhiệt tình công 

tác, trong số giáo viên giỏi của trường. 

 - Những GV chưa đạt chiến sĩ thi đua cấp tỉnh hoặc chưa đạt GV dạy giỏi cấp tỉnh. 

 - Chỉ tiêu cho toàn trường là 04 GV . 



     Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học trường TH- 

THCS Tam Lập năm học 2018-2019./. 

 

                                                                                               HIỆU TRƯỞNG 
          Nơi nhận    

- BGH nhà trường; 

- Các tổ CM;                                                                                                     

- Lưu: VT. 

                                                                                                Nguyễn Thị Huê 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



    PHÒNG GD &ĐT PHÚ GIÁO          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH- THCS TAM LẬP                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

             

        Số:    / QĐ – TH-THCS                        Tam Lập, ngày 20  tháng 9 năm 2018 

                                                                                  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban giám khảo Hội thi “Giáo viên dạy giỏi” 

cấp trường năm học 2018-2019 

 

                           HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH- THCS TAM LẬP 

 

    Căn cứ hướng dẫn số 108/ HD- PGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2018 về thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2018- 2019 của phòng giáo dục huyện Phú Giáo;                               

   Thực hiện công văn số 282/PGDĐT-TH ngày 19 tháng 9 năm 2018 của phòng 

giáo dục và đào tạo Phú Giáo V/v hướng dẫn thực hiện chuyên môn cấp tiểu học 

năm học  2018-2019; 

    Xét phẩm chất, đạo đức, năng lực của cán bộ, giáo viên và đề nghị của bộ phân 

chuyên môn trường TH- THCS Tam Lập, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

    Điều 1. Nay thành lập Ban giám khảo Hội thi “ Giáo viên dạy giỏi cấp trường” 

gồm các ông bà có tên sau đây: 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Ông  Hoàng Văn Chuẩn       HT Trưởng ban 

2 Bà Nguyễn Thị Huê PHT Thành viên 

3 Bà Trần Thị Mai Vàng PHT Thành viên 

4 Bà Nguyễn Thị Liên KT4+5 Thành viên 

5 Bà Đỗ Thị Đào KT2+3 Thành viên 

6 Bà Nguyễn Thị Thu KT1 Thành viên 

     Điều 2. Ban Giám khảo chịu trách nhiệm tổ chức chấm thi theo kế hoạch 

chuyên môn từ ngày 01/10 /2018 đến hết ngày 25/10/2018). 

     Điều 3. Các ông bà có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                                                              



  

 Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG 
  - Như Điều 1;  

  -  Lưu :VT. 

 

 

 

 

 

 

 


